

Jelenia Góra – Warszawa – Kraków – Katowice – Gdynia – Piaseczno – Sanok – Zamość,

17 grudnia 2017 r.

~~Sz. P. Mateusz Morawiecki~~

~~Prezes Rady Ministrów, Minister Rozwoju i Finansów~~

Sz. P. Konstanty Radziwiłł

Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

w imieniu organizacji wspierających pacjentów onkologicznych w walce z chorobami nowotworowymi, apelujemy o nowelizację planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia oraz ustanowienie zasady przeznaczenia 17% środków Funduszu na budżet refundacyjny.

W przeciągu ostatnich kilkunastu miesięcy jesteśmy świadkami pozytywnej rewolucji w podejściu Ministerstwa Zdrowia do finansowania skutecznej i bezpiecznej farmakoterapii. Niemal każda kolejna lista refundacyjna przynosi dobre informacje dla kolejnych grup chorych walczących o zdrowie i życie. Rozwiązano sprawy dotychczas nierozwiązywalne, często toczące się wiele miesięcy, a nawet lat. Niestety wyzwania są proporcjonalne do wieloletnich zaniedbań. Wciąż istnieje wiele niezaspokojonych potrzeb zdrowotnych pacjentów onkologicznych, a schemat leczenia oferowany przez płatnika publicznego niestety odstępuje od zaleceń międzynarodowych gremiów naukowych.

Podczas spotkań w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz rozmów w Ministerstwie Zdrowia przekazywano nam informację, że istnieje ścisły związek pomiędzy środkami przeznaczanymi na refundację a dostępnością terapii onkologicznych. Jednocześnie w lipcu br., kiedy opublikowano plan finansowy NFZ na kolejny rok, okazało się, że wzrost budżetu refundacyjnego jest wyraźnie niższy od całkowitego wzrostu wydatków na świadczenia. Ten sygnał odczytaliśmy jako zagrożenie dla możliwości kontynuacji obiecującej polityki refundacyjnej rządu. Równocześnie zdajemy sobie również sprawę, że ograniczone środki finansowe na finansowanie terapii prowadzą do sytuacji, w której nawet po wpisaniu leku na listę refundacyjną Oddziały Wojewódzkie NFZ nie są w stanie zakontraktować leczenia dostosowanego do zgłaszanych potrzeb. Zwiększenie przestrzeni finansowej



przyczyniłoby się do ograniczenia tego zjawiska, w której pacjent nie ma dostępu do świadczenia, które jest pozornie gwarantowane przez państwo.

Nasz apel jest związany również z uchwaloną w ostatnim czasie ustawą zwiększającą nakłady publiczne na system ochrony zdrowia. Ministerstwo Zdrowia kilkakrotnie w debacie dotyczącej tej regulacji wskazywało, że wzrost wydatków jest warunkiem koniecznym zapewnienia pacjentom nowoczesnego leczenia. Co więcej, w ostatnim czasie obserwujemy niepokojący trend przeznaczania dodatkowych środków na leczenie szpitalne, które, jakkolwiek potrzebne, jest najbardziej kosztochłonne. W przypadku onkologii nasze zaniepokojenie jest tym większe, że zdecydowana większość procedur, np. chemioterapia i radioterapia, powinna być realizowana w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, ograniczając wydatki publiczne oraz umożliwiając pogodzenie leczenia z zachowaniem aktywności zawodowej. Uporządkowanie tej dziedziny, tj. oparcie systemu o leczenia ambulatoryjne oraz konsekwentne zwiększanie budżetu refundacyjnego w ramach dodatkowych środków przekazywanych w kolejnych latach, może być jednym z elementów wyrwania systemu opieki onkologicznej ze stanu niedostosowania do potrzeb zdrowotnych Polaków.

Jednocześnie uprzejmie informujemy Panów, że dzisiaj wystąpiliśmy również do organizacji zrzeszających przedsiębiorców sektora farmaceutycznego. W tym piśmie zwróciliśmy uwagę, aby wszelkie dodatkowe środki, o ile się pojawią, były traktowane jako sposób na zwiększenie skali, lecz nie rentowności ich działalności. Zdajemy sobie sprawę, że zwiększenie dostępności bezpiecznych i skutecznych leków onkologicznych wymaga dostosowania poziomu cen do obecnego poziomu rozwoju naszej ojczyzny oraz wydatków publicznych na ochronę zdrowia. Zapewniamy Ministerstwo Zdrowia o naszym wsparciu dla działań na rzecz racjonalnej polityki cenowej (*fair-pricing*), która stosowana w sposób odpowiedni przynosi pozytywne efekty dla chorych.

Szanowny Panie Premierze, Szanowny Panie Ministrze, powierzamy Panom nasze zaufanie. Mamy nadzieję, że uznacie nasz apel za uzasadniający podjęcie niezbędnych kroków. Do Panów dyspozycji w przedmiotowej sprawie pozostaje Wojciech Wiśniewski (tel. 793554411, mail: wojciech.wisniewski@alivia.org.pl), który pełni funkcję sekretarza naszej inicjatywy. Jeżeli moglibyśmy służyć jakimikolwiek dodatkowymi informacjami, pozostajemy do Panów dyspozycji.

Łącząc wyrazy szacunku,

Wiceprezes Zarządu
A. Poliška
Agneta Poliška



Lista organizacji wspierających:

Fundacja Carita – Życ z Szpiczakiem

Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych na Chłoniaki „Przebiśniew”

Polskie Towarzystwo Stomijne „POL-ILKO”

Stowarzyszenie Wspierające Chorych na Chłoniaki Sowie Oczy

Fundacja Rak’n’Roll – Wygraj Życie!

Fundacja Onkologiczna Alivia

Fundacja Gwiazda Nadziei

Stowarzyszenie Polskie Amazonki-Ruch Społeczny

Stowarzyszenie Mężczyzn z Chorobami Prostaty im. prof. T. Koszarowskiego „Gladiator”

Fundacja „Pokonaj raka”

Fundacja No PASAraK

Stowarzyszenie na Rzecz Walki z Chorobami Nowotworowymi SANITAS

Stowarzyszenie Pomocy Chorym na Nowotwory Krwi w Zamościu

Fundacja Onkocafe – Razem Lepiej

Stowarzyszenie Chorych na Czerniaka

Stowarzyszenie Niebieski Motyl

Kontakt do nadawcy (sekretariat):

Wojciech Wiśniewski

Fundacja Onkologiczna Alivia

ul. Zaruby 9 lok. 131, 02-796 Warszawa

tel. 793 554 411

mail: wojciech.wisniewski@alivia.org.pl



Załącznik:

1. List organizacji pacjenckich do organizacji zreszających przedsiębiorstwa sektora farmaceutycznego.

Do wiadomości:

1. Beata Kempa, szefowa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów – Członek rady Ministrów.
2. prof. dr hab.. Marcin Czech, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia.
3. prof. dr hab. Teresa Czerwińska, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów.
4. Sz. P. Jadwiga Emilewicz, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju.
5. dr Andrzej Jacyna, Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia.

